Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração   (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 174/2019

Declara perda de Cargo Público.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do Município de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, atendendo o contido no Ofício nº 695/2019
da 1º Vara Cível da Comarca de Ijui/RS – Processo nº 016/1.13.0004601-3, Declara perda do Cargo
Público do servidor Joceli Fernandes dos Santos, Matrícula Funcional nº 331-0/1, Motorista, Padrão 02,
Classe C, conforme decisão transitada em julgado, proferida nos autos da Ação Civil Pública, oriunda da
1ª Vara Cível da Comarca de Ijui/RS – Processo nº 016/1.13.0004601-3.

Diante da Declaração acima, o servidor receberá de verbas rescisórias, os dias efetivamente
trabalhados, horas extras e sobre aviso realizado.

Fica em vacância o cargo de Motorista anteriormente ocupado pelo mesmo, conforme estabelece o
art. 35, inciso I da Lei Complementar nº 16/2006.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS , 02 de julho de 2019.

                Marcus Jair Bandeira
               Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                Marinez de Lima Rubert
Secretária Municipal de Administração